¹ Cicero: *De officiis*, 1.23.79: *Exercendum tamen corpus et ita afficiendum est, ut oboedire consilio rationique possit in exsequendis negotiis et in labore tolerando*

² Cicero: *De officiis*, 1.34.123: *Senibus autem labores corporis minuendi, exercitationes animi etiam augendae videntur*

³ Cicero: *De officiis*, 1.34.123: *Nihil autem magis cavendum est senectui quam ne languori se desidiaeque dedat*

⁴ Cicero: *De officiis*, 1.29.103: *Ipsaque genus jocandi non profusum neque immodestum*

⁵ Cicero: *De officiis*, 1.35.127: *Quae enim natura occultavit, eadem omnes ... remouent ab oculis*

⁶ Cicero: *De officiis*, 1.35.128: *Nos autem naturam sequamur et ab omni quod abhorret ab oculorum auriumque approbatione, fugiamus; status, incessus, sessio, accubitus, vultus, oculi, manuum motus fugiamus*

⁷ Cicero: *De officiis*, 1.36.130

⁸ Cicero: *De officiis*, 1.36.130

[149] Motus animorum duo sunt, alteri cogitationis, appetitus alteri¹. Cogitatio in exquirendo vero versatur, appetitus ad agendum impellit. Cogitatione igitur ad res quam² optimas utamur, rationi appetitum subjiciamus. Facessat a³ splene nimia laetitia⁴, ira ex felle, libido ex jecore, timor ex corde. Avertamus *faciem nostram* ab omni turpitudine et praesertim *a muliere corrupta*,⁵ ut inquit inquit Ecclesiasticus, quia *eruedus est oculus, qui scandalizat*, ut jubet salvator. *Sex sunt*, inquit in Parabolis sapiens⁶, *quae odit dominus*⁷, *et septimum odit anima ejus*, quae diligenter vitanda sunt: *oculos sublimes, linguam mendacem, manus effundentes innoxium sanguinem, cor machinans cogitationes pessimas, pedes veloces ad currendum in*⁸ *malum, testem fallacem, et eum, qui seminat inter fratres discordias.*

¹ *omit.* E

² *omit.* MA

³ e MA

⁴ Unde affectus *in marg.* C

⁵ *compta* MA

⁶ Salomon in Parabolis *in marg.* A

⁷ Sex odit C; Sex odit dominus in Parabolis *in marg.* D; Sex odit dominus ut in Parabolis et septimum anima eius *in marg.* G

⁸ *omit.* F

[149] There are two kinds of activity of the mind; one is thought, and the other is appetite. Thought has to do with establishing truth whereas appetite moves us to act.¹ So let us use thought on the best things and let us subject action to reason. Let us remove excessive joy from the spleen, anger from the gall, lust from the liver, and fear from the heart. Let us *turn our face away* from everything that is indecent and especially *from depraved women*,² as it is said in Ecclesiasticus, for *if thy eye scandalize thee, pluck it out*,³ the Lord commands. In the Parables the Wise One talks about the things that should be carefully avoided: *Six things there are, which the Lord hateth, and the seventh his soul detesteth: Haughty eyes, a lying tongue, hands that shed innocent blood, a heart that deviseth wicked plots, feet that are swift to run into mischief, a deceitful witness that uttereth lies, and him that soweth discord among brethren.*⁴